| euiSeq

“ugioeniEAs 2juasaid el e soxsue ‘soleyUn saiojea A swa)l ap

‘leuy opeynsal ns ep A opeside ouajia
"OPRAW [P JEPUBIS? |BP 0USP EQUSNIUS 35 A SIGEIONE) S8 BIILUI

“@sINfaU ugipod '0jeWIC) 2184 UB SaRUCIJIDE Seuuy esisenbal ap osed |8 U3 P

saipens ua IE}SS BJ2GAP UOISN)

B id souea & ugy el e

Jeubise ejed soueyun saloea & SWay) op uoweiedwod Jod ebey as uoioeneas g opuens ‘gl

[9P '0jBWIO) 3159 Ua BIOUEISUCD OPUEIEp ‘UDIEYA] B] US sopiaajge;sa ajedwasap ap souslio sof Jeayde elagep Jopen[ess ja ‘seysandoid sew o (2) sop ep jejo} sfeyund o us ajedwa ap oses U3z
IQUCI3 BLISJO €] IS 3P BIJUBSUOD JBfap RISqEP 'UGIOBNIEAR S BULIGJUI 8)S8 8P UQISN|OUOY B| Ua JOPENiEAS |9 ‘BUR40 IS (L) BUN 8p Ugisejuasaid E| BpipA B3S aNb Ua UCIoEYAY Bp SOSas0d SOy u3g )

5 SEJON
ewfl By
Ll 0Q3A30V SYNIAHYD 3NOINNS
Z3NOD YAVIS3 VTIALS Yany - ¥0d 0QvEONdY O9IHA0Y - NOIOVNTYAT A NOIDV.LIANI V1 30 318VSNOJSIY
= e
Y

i
i

#

g

8102 OZyVYW 34 02 :ugioeIogE|d ap kYo

4
Bjuaseid e| Us sopiosjqelse souslo sof sopol ulh uglooe)sies e oidwno snb Ejusna ua opualus} “¥ad17 V43 YAINN avaidnNoas s

N

‘aleyund JoAew o oAmqo A ‘uoioEpALI
P E| S8 pepisianun e| eled s|qelons) SBW BP3JO B INOISNTINOD

"BINDOULIQ 8pag e| ap UIE)ELLOD 3P G

VAL VH3 VAINN avadN9as susuodosd syuainbis e ejsendosd gjusseid ‘alled ep BYOSL B Y
‘8l0Z spoziew ap g| |3 eJed ejsineid OAN}SE UOIDE)IALI B] 8P 81181 8D B3} B 7|

ot eulbied e ap spae.) € ElIgnd UOIENAIUI OZIjea) 35 ' 8L0Z 2P 0ZIBW AP 9 BIP |3 |

(sajeuopipe seyuapaseue asunpU) Ueipod ‘oses EpED ua anbide unbeg) SIINIAIOTINY,

YAINILE0 NQIDYIIHITYD

sound () sojund 001 SOLNNd 00L HYNOISY ¥ TV.LOL 3rVANNd OWIXYW
e SoinnaoL NSy
oL SYQVOIIMY Nywas svisandoud|2] 35 'S3NOIDIONOD 30 093d L OX3NY 13 NI SOQI9NT
Syw3a SY1 A voWONoDa|SOLISIND3Y SO NNO3S VOINQNOD3 VIN340 HONIA
SYW VIN340 ¥1 Vv SOINNd oi[Y] FIN3SI¥d IND 3ININOJOU I3VOINONGIS VINSIO
“TdWIS STAL 30 V193 UNVIGIN 2
SOLNNd 0¥ NYHYNOISY|
o mﬁwuézﬂwmmmmmm o 2137 35 ‘SINOIDIONGO 30 093Md T3 NI SOTINE SOLISINOIY S0 (31dNND owo slusweinasd
e Lo <_uz%_w.u,_xm HoAww|NAOTS NOIOVLIOVAYD A VIONIINIAXE HOAVI W1 3LN3SIHd 3nD| EPESWIEs Bes Euajo ) opuens £ opsaacid
V1 3UN 3LN3NOJOHd 13 OIIAYIS T30 FOGVNIdYO0S T30 NOPVLAINIY| un ep SEW B 8)IAUl 8S OpUBnd 3|qedljdy)
3S3¥d N3IND ¥ SOLNNd 0¥
AFYINNd 30 NQIOVNDISY 30
‘T1dWIS S341 30 V193 IUNVIGIN "NOIDYNTVAS 30 0S3008d
SYAYOIdNYD NYY3S Sv.iSandoud|3LNAs3yd 13a VIS3ANdNSIWd QVAINEINOGSIa V1 30 HOTVA
0s SYW3a sVl VION3IH3dX3( 130 %001 TV SIHONIANS O STTWNDI Nv3S SIWNAINIAONI SIHOTVA
30 S3NOIOVOIJILID SY1 N3 HOTVA|[SOAND SOLVHINOD (g) S3HL NYYVOIdI3A 3S 'ILN3NOJOHd
HOAV SIN3S3dd IND FININOONA[130 dn¥ 13 NI VavH1SIOIM NOIOVIWHOANI V1 N3 Yalvoldgan,
¥ SOINNd 05 YWYNOISY 3S(3S VOVLIQIHOV VIONIM3JXI v1 VaVIGIEOV VONIHIana
ERC/ =] OZVHI3H 31dWND YAINTLEO NOIOVII4ITvD
"UoloeIAUI e] esed pepisJaAaln ejiod opluysp
UQIOBIENUOD B] 8P OPEWASS Ojuow |o o |eysendnsaid pepigiucdsip
(sauozel se| Jejjejep ozeyoes
I1dWND ap 0sE5 Ua A ‘UoIoEOYIED ANDLY) B] @p JojeA [o Jesadns eipod ou epejussaid epsjo e ep Joea |3
(ugioe)iaul ej ua
OZvHO3Y¥ / 31dWnd opjuyap o] unbas s|qealde sa Is Jinjul ‘leuondQ) :(§) uoioejeuOD
Bl ®p opewpnsa ojuoly /$) |esendnsasd pepiiquuodsig A
‘0zZeyoal ap [esned
(BBUGZES wm_._m__m—w_u OzH o US BJLUNOUl SBUOIJIPUOD SB| SEPO} LoD eidwns ou anb ajuaseo |3
3F1dWND 8p 0sED ue £ ‘uopeoy|es Jinpuy) :
:sopuanbau soia1AIes o/ sauaiq so| ap Se21U29)] Saucioealioadsa
OZvHO3Y [ F1dWNO o/f seoypadsa sauoiebygo ‘ojelqe  jep  ojusiuidwing NQIOVYLIIgvYH 3a
(sauozel se| Jejejop ozeyoal "UQIBYiAUI Sjuasaid | ap | [eJSWNN @ Us PEPISIAAILN
31dAND @p osed us A ‘ugioeoyieo Jinpu))  |e) Jod opuanbal wed o [E120s 0}alqo |8 uoo dwno aqep ejuslejo I3
OZVHO3Y / 31dWND :8juaiajo [ap opuanbau jiuad o [e120s ojelq0
(ssuozel sej Jejjejap ozeyss) “ugeyiaul ajuassa.d | ep / [eiawnp
F1dNND 8p 0sED US £ "ugioeoyiiea anpu)) e ue sopiBixa sojuswnaop so| S0QO0L Jeusjuod elagap epajo e
OZVHO3Y /[ IdWND ‘Y240 B] UOI JBjUSsald B sojuswns0q
‘vail
Y3 VAINN avarino3as HYNDISY ¥ NQIOYIIAITYD NQIDdI¥oS3a SORILHD

NOIDVNTVAS 30 SOILIND

8L0g

(ouy) ‘eq

z9 _

TON OANNOBSUOD UQIENAU)

L @p | ieuibeg

IVNLIVHLINOD NIAHO VHVd (SIVINI40 ¥Y.INISTd
¥ v2I8nd NOIOVLIANI - (SVaIgIo3y (S)VLSINdONd 30 HYNINNINA NOIDVNIVYAI 30 JWHOLNI :OLYWNOA

Q'L -ugIsIap

6E€0°Z00°ZL-L4-N :0BIpoD

VHIIONYNIS A YALLVELSININGY NOILSID :0S3008d0NIVIN

VIHWOTOO 3d &

TVNOIDVN -

AVAISHIAINN




% UNIVERSIDAD
€ NACIONAL
<) DE COLOMBIA

Unidad de Gestién Integral
Sede Orinoquia

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR

INVITACION PUBLICA
N° 62 DE 2018

CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA
PARA LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA SEDE ORINOQUIA POR UN TERMINO DE
DOCE (12) MESES

20 DE MARZO DE 2018

Km. 9 via Cafio Limén  Patrimonio
Edificio Administrativo  de todos
g1 e8] (1)3165000 Ext. 29733-29735  |os colombianos

5. Arauca, Colombia
Etaboro: Luz Dary B: Contratacion_ori@unal.edu.co



Unidad de Gestién Integral
Sede Orinoquia

INTRODUCCION

La invitacién fue publicada en la pagina web de contratacién de la sede Orinoquia, el dia 6 de
marzo de 2018.

Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, en cuanto a las observaciones, se
presentaron observaciones por parte de dos posibles proponentes que fueron:

1- SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA. Presenté 4 observaciones. El dia 7 de marzo de 2018
alas 2:14 p.m., via correo electrénico de contratacién ori@unal.edu.co.

2- SEGURIDAD LASER. Presento dos observaciones, el dia 8 de marzo de 2018 a las 6:11
p.m.

Se procedi6 a dar respuesta a la primera empresa Seguridad Nueva era, ya que las observacio-
nes fueron presentadas dentro de la fecha y hora estipuladas en el anexo 1 pliego de condiciones.
Las respuestas fueron publicadas en la pagina web de contratacion de la Sede Orinoquia el dia
8 de marzo de 2018; dentro de las observaciones hubo lugar a presentar por parte de la Univer-
sidad Nacional de Colombia dos correcciones al anexo 1 pliego de condiciones mediante Ia
adenda N° 1 también publicada el dia 8 de marzo de 2018 en |a pagina web de contratacion de
la Sede Orinoquia.

La segunda empresa que presenté observaciones fue: Seguridad Laser. A esta empresa no se
entrego respuesta por parte de la Universidad Nacional de Colombia Sede Orinoquia, por haber
sido solicitada en hora diferente a Ia estipulada en el cronograma del anexo 1 pliego de condicio-
nes. Se presentd el dia 8 de marzo de 2018 a las 6:11 p.m. en el correo de contratacion de la
sede Orinoquia.

El 16 de marzo de 2018 a las 10:00 a.m., fecha de cierre de Ia invitacién, se presentd (1) una
sola propuesta, en la oficina de gestion documental de la Sede Orinoquia, segun se relaciona a
continuacion:

RAZON No. DE FO-
HORA SOCIAL ORIGINAL No. LIOS Y VA-
DE ENTREGA | DEL PROPO- DE COPIAS LOR DE LA
NENTE PROPUESTA
4:01 p.m. del | SEGURIDAD
15 de marzo | NUEVA ERA SR ECLIDS
de 2018 LTDA UNA NINGUNA
$236.014.076
Km. 8 via Cafio Limén  Patrimonio
Edificio Administrativo  de todos
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La propuesta fue recibida sobre sellado, en su respectiva carpeta, debidamente foliada;
la empresa present¢ la tabla de contenido donde se indica la ubicacién de los documen-
tos con el numero de folio, hubo algunos errores en la foliacién: Ia pagina 2 de la tabla
del contenido esta sin nimero de folio. La pagina 75 se encuentra con niimero de folio

repetido. No se foli6 la pagina 78 salta a la
275 se encuentra foliada con boligrafo.

pagina 79. La pagina 272 falta. La pagina

Se presenta entonces cumplimiento en las condiciones generales para la presentacion
de la propuesta, segun el capitulo Il numeral 3.3. “La propuesta debe incluir una tabla
de contenido donde se indique la ubicacién de los documentos que la conforman con el
ndmero de folio” por parte de la empresa Seguridad Nueva Era Ltda., como también
cumple con las otras condiciones de dicho capitulo.

EVALUACION DE LA PROPUESTA

OFERENTE: SEGURIDAD NUEVA ERA LTDA.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

Carta de presentacion de la propuesta (Nu-
meral 4.1.1) pag. 8 y 9. Foliados con tabla de

contenido. CUMPLE
Licencia de funcionamiento vigente, expedida

por la Superintendencia de vigilancia y segu-

ridad privada (Numeral 4.1.2) pag. 13-19 CUMPLE
Certificado de existencia y representacion le-

gal de la Camara de Comercio (Numeral CUMPLE
4.1.3) pag. 22-31

Cedula de ciudadania o de extranjeria del re-
presentante legal (Numeral 4.1.4) pag. 33 CUMPLE
Autorizacion para presentar propuesta Y sus-

cribir contrato (Numeral 4.1.5) No requiere
Certificacion de Registro unico de proponen-

tes RUP (Numeral 4.1.6) pag. 35-59 CUMPLE
Certificacion de pago de aportes a seguridad

social y parafiscales (Numeral 4.1.6) pag. 61 | CUMPLE
Tarjeta profesional y certificacién de vigencia

de inscripcién de antecedentes Disciplinarios | CUMPLE
del Revisor Fiscal (Numeral 4.1.7) pag. 66-68
RESULTADO CUMPLE

[Pagina 3de 6]
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS FINANCIEROS

registro unico tributario (RUT) (numeral 4.2.1 Y

pag.70 CUMPLE
informacién financiera con corte 31/12/2016

numeral 4.2.2) pag.36 CUMRLE
tarjeta profesional y certificado de vigencia de

inscripcion y antecedentes disciplinarios del | CUMPLE
contador publico (numeral 4.2.3.) pag. 63-65
RESULTADO CUMPLE

DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

Certificado de Paz y Salvo de Sanciones y

Multas(Numeral 4.3.1.) pag. 72 - 73 CUMPLE
Permiso de uso del espectro radioelectrénico CUMPLE
o registro TIC (Numeral 4.3.2) pag. 74-79

Resolucion por medio de la cual se autoriza el

uso de uniformes Y distintivos (Numeral | CUMPLE
4.3.3) pag. 98-101

Certificado del departamento de registro y

control de armas (Numeral 4.3.4) pag. 104- | CUMPLE
124

Certificacion de Afiliacién a la red de Apoyo

(Numeral 4.3.5) pag. 126-127 CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

ANALISIS CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE DE LIQUIDEZ 2.75

INDICE DE ENDEUDAMIENTO 39.2%
CAPITAL DE TRABAJO 3.012.905.639
RESULTADO CUMPLE

CONCLUSION DE LA EVALUACION

Se concluye que la oferta presentada por la firma Nueva Era Ltda., cumple con los requisitos

técnicos exigidos en el pliego de condiciones.
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CRITERIOS DE EVALUACION

Unidad de Gestidn Integral
Sede Orinoquia

® NACIONAL

DE COLOMBIA

ASPECTO

TOTAL PUNTAJE
DE VERIFICACION

NUEVA ERA LTDA

Verificacion de requi-
sitos juridicos

CUMPLE

Verificacion de requi-
sitos financieros

CUMPLE

Verificacién de requi-
sitos técnicos

CUMPLE

DE ASIGNACION DE PUNTAJE

Experiencia acredi-

tada 50 puntos
Acreditacion del

coordinador del servi- | 40 puntos

cio

Oferta Econémica 10 puntos
TOTAL 100 PUNTOS

Una vez realizada las verificaciones de los documentos, la empresa NUEVA ERA
LTDA., cumple con todos los requisitos establecidos en el pliego de condiciones
y es la unica oferta.

FIN DEL INFORME
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